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Interpelacja

Kwestia modernizacji drogi Krzesiny - Borowiec a także paląca 
potrzeba poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w pasie drogi powiatowej nr 
2489P Koninko-Szczytniki-Kamionki były wielokrotnie omawiane, jednakże ze 
względu na intensywny w ostatnich latach rozwój firm, w północno - wschodniej 
części gminy (w tym Żernik) celowe jest poruszenie problemu jaki doświadczają 
mieszkańcy gminy na skrzyżowaniach z drogą ekspresową S11.

Wzmożony ruch tranzytowy samochodów ciężarowych z centrów 
logistycznych oraz samochodów osobowych firmowych czy prywatnych ma swoje 
punkty krytyczne: jeden na skrzyżowaniu ul. Magazynowej, Składowej, Telewizyjnej, 
Jana Gutenberga oraz dwa na odcinku ul. Przemysłowej i wylotu z drogi ekspresowej 
S11 a także Jana Gutenberga z wylotem drogi S11. I tak jak zostało zaplanowane 
rondo, aby rozwiązać zatory drogowe w pierwszym punkcie, tak w identyczny sposób 
powinniśmy zaplanować rozwiązanie pozostałych omawianych.

Intensywność utrudnień w ruchu drogowym na ww. odcinkach jest uzależniona 
od pory dnia - szczególnie kłopotliwe stają się skrzyżowania w godzinach rannych 
oraz południowych związanych z przemieszczaniem się mieszkańców do pracy/ lub 
domu. Jednakże, ze względu na dużą prędkość rozwijaną przez kierowców 
poruszających się w pozostałych porach - na odcinku dochodzi do licznych 
wymuszeń pierwszeństwa i stłuczek.

Nadmienię, iż na terenach zlokalizowanych bezpośrednio przy jednym ze 
skrzyżowań obejmującym działki o numerach 70/1, 70/2, 70/3, 70/4, 70/10, 70/11, 
70/12, 70/13, 31/62, 31/51, 31/56 34/11 - objętych miejscowym planem
zagospodarowania przestrzennego z 2015 r. który wyznacza funkcję treny zabudowy 
usługowej lub obiektów produkcyjnych, składów i magazynów - powstają w ostatnim 
czasie liczne obiekty biurowe i hale. Pracownicy nowopowstałych firm również 
wygenerują dodatkowy ruch a wyjazd i włączenie do ruchu jest bardzo utrudnione.



Wnioskuję o podjęcie działań zmierzających do budowy rond na 
skrzyżowaniach ww. ulic. Temat poprawy bezpieczeństwa na wskazanym fragmencie 
był poruszany przeze mnie kilkukrotnie a bacząc na czasochłonność procedur, w tym 
planowania, wykupów, uzyskania pozwoleń, przetargów itd.. powinniśmy pochylić się 
nad nim teraz i jako gmina zgłosić potrzebę budowy rond do Powiatu oraz Wojewody.

Bardzo proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji.
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